impanite Carolo magno ducē gētis Iguonē noie ingens cōiuuiū prouincialib⁹ p̄parasse. et agrestib⁹ quidē ad cōspectū suū intromissis invasis aureis atq; argēteis. nobilib⁹ vō et magnatib⁹ procūl ab oculis collocatis fictilib⁹ ministrare iussisse. Interrogatus cur ita faceret respōdisse. nō tā mūdos esse qui v̄bes et alta palatia q̄ qui agros et hūiles casas coleret. Rusticis qui xp̄i euāgeliū accepissent. baptismatis vnda purificatis cādidas et nitidas esse aīas. nobiles ac potētes qui spurcicias ydoloz sequerent sordidas ac nigerrimas. se vō pro aīaz qlitatib⁹ instruxisse cōiuuiū. Castigatos ea re nobiles cateruati sacre baptismatis vndam querentes breui tempore sub virgilio et arnone iuuaniensib⁹ ep̄is vniuersos xp̄i fidē accepisse. Hinc bonos iuueniēdi p̄cipis rusticitati duct⁹. Fuit aut̄ dux Corinthie venator imperij ad quē lites venator̄ oīm deferebant. vocat⁹ in iudicio corā impatore querelātib⁹ nō nisi sclauonica lingua respondere tenebat. Multa hui⁹ prouincie fuisse ornamenta come morat. multa priuilegia. facile id creditu ē qn̄ impatorē lodouicū ei⁹ terre ducatū filio suo arnolfo primogenit⁹ cōtulisse nō ambigū ē. Est et alia huius prouincie cōsuetudo in oppido quod Clagefurciūz appellant cōtra fures durissima. Si quis in furti suspitionē incident mox captus laqueo suspensus vitā finit. Sumpto supplatio p̄ tridū de suspitionē iudicat. si reū fuisse necatū iuueniūt pēdere cadauer infame sinunt donec sua sponte cōsumptus decidit. Sin nō depositū in cimiterio cōdūt. iustiūq; funus et publico faciunt et aīe gratas exequias. In hac prouincia comes gorcie v̄lric⁹ vir muliere corruptior impuberes filias media nocte ad potū surgere cōpulit icrepitās q̄ sine siti somnū agerent. cū pastorib⁹ et bubulcis sep̄i q̄ cū nobilibus conuersatus ē. Senex sup glaciē cū pueris lusit. Inter vulgata storta frequentissime lauit. raro in aula pransus est. solus cocū adiens ofulas in ipa coquina vorauit. vesteſ induit viles ac punctas. pectus nudū et apertus ostendit. oculi semper lacrimantes fuere. Quem cū aliqñ ad se venientem Fridericus imperator ex fenestra intuitus esset me vocitās. age inquit o Enea principem qui ad nos properat contemplare. Si quē mundiorē pulchriorenq; videris aliqñ effare. mihi cū satis principem comiteq; considerasse feda rusticitas v̄sa est que dominatū assecuta egregium seruitio p̄meret. Huic vxor natione vngara. forma prestanti et audacia plusq; virili vincula induit. mox v̄lrici comitis cilie auxilio liberatus vxorem domo pepulit. nec diū post vita functus filios bone indolis adolescentes et matri q̄ sibi similes reliquit heredes.

De Stiria germanie prouincia

Stiria quā quōdā valeria inuenim⁹ nūcupatā ad orientē pannonicē iūgif. lat⁹ eius septentrionale austriā respicit. ad occidente ac meridiē carnis et corinthus occurrit. eodē q̄z prouincia montana ē. q̄uis in orientē porrecta planicies nō puas habeat. Brauus ac mura insigneſ fluuij terrā irrigat. mura in drauum exonerat. ille in danubiu. Urbū populi plerūq; teuthones sclavi qui citra drauum rura colūt. Imperium australis familie est in eo oppidūvetus qđ ciliā vocat nōnulli Gillateū appellatū quondā existimat et opus fuisse luch sille. de q̄ re nobis nihil exploratū ē. Multe ibi vetustatis reliquieſ sunt et romanor̄ noīa principū sepulcralia marmora referūt. In eo p̄fuit etate nostro frideric⁹ comes. q̄ cū eēt in libidine. p̄nissim⁹ et oīi veronice cōcubine incēsus amore legitimā cōiungē ex comitibus croacie natā sua manu interemisset. cōcubinā vō pater eius hermanus vt ē potentū iusticia et in p̄fluentē dimerisset uxores passim maritis abstulit. puellarū greges in pallacū rapuit. p̄uiciales p̄ mancipijs habuit. ecciarum bona diripuit. monetarum falsatores. veneficos. ariolos. nigromantes vndiq; ad se consciunt. Et q̄uis anno iubilei iam nonagenarius indulgentia rum causa Romam petisset reuersus tamē nihilo melior visus est. Interrogatus quid sibi Roma profūset in pristinos mores relapso. Et calciator meus inquit ad consuendas ocreas post v̄ssam Romanam rediūt. Huic vita ſuctus Edalricus filius successit. per cetera ſimilis ingenio. tantum et eloquentia maior. Quo ſicut dictum est imperfecto quatuor et viginti competitores hereditatis fuere. vt qui viuens vndiq; bella cōc